Российская Федерация Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Совет депутатов района
(аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»

Аймактын депутаттар
Соведи

ТРИДЦАТЬ ПЯТАЯ ОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ                                                                                                                        ЧЕЧИМ
от 11 октября 2012г.                                                                                                                  № 35-2
с. Онгудай
О внесении изменений в «Положение о

залоговом фонде муниципального образования
«Онгудайский район»

В соответствии с п.12 ч.2 ст.34 Устава муниципального образования «Онгудайский район», Совет депутатов района (аймака),

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в части 1,2 статьи 6 «Положения о залоговом фонде муниципального образования «Онгудайский район» и читать данную статью в редакции согласно Приложению.
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Ажуда».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой, экономической политике и предпринимательству (Кергилов С. В.).
             Глава района (аймака)                  М.Г.Бабаев

Приложение

к  решению  Совета
депутатов района (аймака)

от  11.10. 2012г.  №35-2
Положение

о залоговом фонде муниципального образования

«Онгудайский район»
Статья 6.Порядок использования имущества залогового фонда
Решение об использовании объектов залогового фонда принимается Администрацией МО «Онгудайский район» в соответствии с требованиями действующего законодательства и оформляется постановлением.
Рассмотрение заявлений о предоставлении в залог объектов залогового фонда осуществляется комиссией по вопросам использования залогового фонда при Администрации МО «Онгудайский район». Положение об указанной комиссии и ее состав утверждаются распоряжением Главы района (аймака).

Порядок рассмотрения заявлений о предоставлении в залог имущества залогового фонда, требования к заявителям, перечень необходимых документов, критерии отбора заявителей устанавливаются администрацией района (аймака).

Предоставление в залог имущества залогового фонда в целях привлечения кредитных ресурсов осуществляется при соблюдении следующих требований:

1) Залог должен обеспечить удовлетворение требований залогодержателя в объеме, достаточном для погашения основного долга, выплаты процентов по кредиту, а также иметь ресурс для уплаты неустойки, возмещения убытков, причиненных просрочкой исполнения;

2) Страхование заемщиком предоставляемого в залог имущества залогового фонда.

Для залогового обеспечения по одному обязательству не допускается использование имущества залогового фонда, суммарная стоимость которого составляет более пятидесяти процентов общей стоимости залогового фонда.

Залоговые отношения между залогодателем и залогодержателем определяются на основании заключенного в соответствии с действующим законодательством договора о залоге имущества и договора об ипотеке (залоге недвижимости).